



**भारत इलेक्ट्रॉनिक्स**  
**BHARAT ELECTRONICS**

**भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड**

(भारत सरकार का उद्यम, रक्षा मंत्रालय)

पंजीकृत कार्यालय :

आउटर रिंग रोड, नागवारा, बेंगलूर - 560 045, भारत

**Bharat Electronics Limited**

(Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)

Registered Office : Outer Ring Road,  
Nagavara, Bangalore - 560 045, INDIA.

CIN : L32309KA1954GOI000787

टेलीफैक्स/Telefax : +91 (80) 25039266

ई-मेल/E-mail : secretary@bel.co.in

वेब/Web : www.bel-india.in

प्रबंधक The Manager  
लिस्टिंग विभाग Listing Department  
नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि.  
National Stock Exchange of India Ltd.  
एक्सचेंज प्लाज़ा, सी-1, ब्लॉक जी,  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा पूर्व  
Bandra Kurla Complex Bandra, East,  
मुंबई, महाराष्ट्र - 400051  
Mumbai, Maharashtra- 400051  
प्रतीक / Symbol: BEL

सं. No.17565/6/SE/NSEC/SEC

दिनांक Date: 23/12/2024

विषय - प्रेस विज्ञप्ति Sub. : Press Release.

महोदय/महोदया

Dear Sir/ Madam,

सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुसार, "बीईएल को **973** करोड़ रु. मूल्य के आदेश प्राप्त हुए" नामक प्रेस विज्ञप्ति की प्रति इसके साथ संलग्न की जा रही है।

Pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the press release titled "**BEL receives orders worth Rs.973 Crores**".

सूचना एवं अभिलेख के लिए।

This is for your information and record.

सधन्यवाद

Thanking you,

भवदीय Yours faithfully,

कृते भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड

**For Bharat Electronics Ltd.**

एस श्रीनिवास S Sreenivas

कंपनी सचिव Company Secretary

संलग्न - यथोक्त / Encl: As above.

प्रेस विज्ञप्ति / **Press Release**  
दिनांक/ **Date: 23/12/2024**

**बीईएल को 973 करोड़ रु. मूल्य के आदेश प्राप्त हुए**  
**BEL receives orders worth Rs.973 Crores**

नवरत्न रक्षा सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड (बीईएल) को 9 दिसंबर, 2024 को अंतिम प्रकटीकरण के बाद से 973 करोड़ रुपये मूल्य के अतिरिक्त आदेश प्राप्त हुए हैं।

Navratna Defence Public Sector Undertaking, Bharat Electronics Limited (BEL), has secured additional orders worth Rs.973 Crores since the last disclosure on 9<sup>th</sup> December, 2024.

प्रमुख आदेशों में मेट्रो रेल के लिए प्लेटफॉर्म स्क्रीन दरवाजे, रेडार, संचार उपकरण, जैमर, साधक, उन्नत पनडुब्बी सोनार, उन्नत सैटकॉम टर्मिनल, परीक्षण स्टेशन, कलपुर्जे, सेवाएं आदि शामिल हैं।

Major orders include platform screen doors for metro rail, radars, communication equipment, jammers, seekers, upgraded submarine sonar, upgraded satcom terminals, test stations, spares, services etc. With these orders, BEL has now accumulated orders totaling Rs. 9801 Crores in the current financial year.